termino insimul convenire et personaliter i n presenciam egregii magistri 
lohannis de Ellyewelgh protonotari i nostri accederé ibique ad fidem 
vestram Deo debitam fidelitatemque domino nostro regi et sacro eius 

3 0 regio diademati observandam hoc et id , quabs vobis de prescriptis constat 
certitudo veritatis, suo modo di cere faterique et refferre vebtis et debea
tis. Super qua quidem fassione et attestacione vestra superinde fienda 
tandem per eundem magistrum Iohannem nostrum prothonotar ium 
litteras nostras prefatis exponentibus iur ium eorundem ad cautelam dari 

3 5 volumus, secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restitutis ! 
Datum i n Eperyes predicta i n vigil ia festi beatorum Petr i et Pauli 

apostolorum anno Domini miUesimo quingentésimo décimo quinto. 

1515 I u n i i 29 — Eperiesinum 259 

Emericus Perényi palatinus Hungáriáé Eperiesinenses ex fassionïbus nobilium 
tempore insurrectionis rusticis non adhaesisse testatur. 

In charta 32x43,5 cm. 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula sigillo

rum no 7). 
Sign. Archivum Publicum Eperiesinense: Archivum civitatis Eperiesini, no 918. 

Nos Emericus de Peren comes perpetuus comitatus Abawywariensis 
regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum damus pro memoria, 
quod egregius magister Iohannes de Ebyewelgh prothonotarius noster 
nostram veniens in presenciam exhibuit nobis et presentavit quasdam 

5 litteras nostras preceptorie egregiis et nobibbus Ladislao Farkas de 
Hassagh, Iohanni simibter Farkas de eadem, David i de Kakasfalwa, 
Andrée Borsway de Salgo, Michaeli de Therek, Emerico de Kellemes, 
Georgio de Kendy, Sigismundo de Enyske, Thome de Sebes, Stephano 
Polyanka, Michaeli Reslawycza, Emerico de Thernye, Laurencio Gombos 

1 0 de Rakos iudicibus nobi l ium Michaeb Theryek de Theryekffalws, 
Simoni de Kahlas, Petro Wz de Wzffalwa, Georgio de Balpathaka, 
magistro Anthonio Gyarman de Proch notario sedis iudiciarie comitatus 
de Saros, Iohanni W a r y w de Warywfalws sonantes ipsum magistrum 
Iohannem i n certa sui parte tangentes et concernentes, hunc tenorem 

1 5 continentes: . 
Seguuntur litterae Emerici Perényi palatini die 28 Iunii anno 1515 datae 
(v. no 249). 

Quibus exhibitis et presentatis idem magister Iohannes de Ellyewelgh 
retubt nobis i n hunc modum: quod dum ipse in dicta vigi l ia festi beato-

iun. 28 rum Petri et Pauli apostolorum in dicta civitate Eperyes fuisset consti-
tutus, prefati Ladislaus et Iohannes Farkas et abi predicti nobiles suam 

2 0 venissent i n presenciam et ad fidem eorum Deo debitam fidebtatemque 
prefato domino nostro regi et sacro corone eiusdem observandam tal i ter 
fassi extitissent: quod primo Ladislaus Farkas de Hassagh fassus ext i -
tisset isto modo : quod ipse sciret, u t prefati cives numquam cruce signatis 
adhesissent et neque ipsi cruciferi fuissent, quin ipse testis tempore d i -

250: 5 de bis |] 9 post Thernye del. G 11 21 recte: sacre 

sturbi i una cum uxore, fibis et fibabus et aliis suis domesticis i n ipsa c iv i 
tate perseverasset, audisset tamen magis ab ipsis civibus et ipsum testem 
superinde rogassent, u t si quos sciret nobiles pauperes fortalicia non 
habentes, qui ad ipsam civitatem pro defensione sui ipsius intrare vellent, 
l ibent i animo i n ipsorum medio susciperent et si eciam forent in t a n t u m 
pauperes, u t se sustentare inter ipsos non valerent, eisdem omni auxil io 
et sustentacione adesse vellent et si necesse esset eciam currus et equos, 
post tales nobiles mitterent et sie in ipsam civitatem ducerent, proscriptos 
tarnen clamores ad ipsos cives i n congregacione factos audivisset. 

I t e m Thomas Sebessy fassus extitisset, s icuti Ladislaus Farkas et i n 
nullo differens. Dav id Chwda, Stephanus Polyanka fassi extitissent 
scitu, quod prefati cives numquam cruciferis adhesissent et nec cruciferi 
facti fuissent. 

I t t e m Michael Reslawycza, Emericus de Kellemes, alter Emericus 
de Thernye, Laurencius Gombos de Rakos, Andreas Borsway de Salgo, 
Georgius de K e n d y iudices nobi l ium comitatus de Saros Michael Theryek 
de Theryekffalws, Simon de Kahlas, Petrus Vz de Wzffalwa, Georgius 
de Balpathaka, magister Anthonius Gyarman nótárius sedis iudiciarie 
comitatus de Saros et Iohannes Waryw de Warywfalws fassi extitissent, 
sicuti prefati D a v i d Chwda et Stephanus Polyanka et in nullo dif-
ferrent. 

D a t u m in prefata civitate Eperyes secundo die termini prenotati anno 
Domini millesimo quingentésimo décimo quinto supradicto. 
Dextra subter: EUyewelghy. 

1515 I u l i i 20 251 

Conventus ecclesiae Lelesziensis ad Vladislaum I I regem Hungariae, ne 
Nicolaus Barillovics in dominium possessionum suarum introduceretur, contra-
dictum esse refert. 

Conceptus relationis conventus ecclesiae Lelesziensis in margine dorsoque litterarum 
regis die 4 Decern bris anno 1514 datarum scriptus (v. no 215). 

Sign. Archivum Publicum Slovaciae Centrale: Archivum conventus ecclesiae Lelesziensis 
regnicolare, Statutoriae B no 32. 

Serenissimo principi et domino domino Wladislao Dei gracia regi 
Hungarie et Bohemie etc. domino ipsorum gracioso B(enedictus) episco
pus Drywasthensis necnon prepositus et conventus ecclesie sánete crucis 
de Lelez oracionum suffragia devotarum perpetua cum fidelitate ! 

5 Vestra no vérit serenitas, quod nos litteras eiusdem vestre serenitatis 
introductorias et statutorias nobis preeeptorie loquentes et directas 
summo cum honore reeepimus in hec verba: Wladislaus Dei etc. 

Nos itaque premissis preeeptis et mandatis eiusdem v(estre) serenitatis 
obedientes — u t i debemus — una cum prefato Francisco l i t terato de 

1 0 H w z t h homine vestre serenitatis nostrum hominem videheet rebgiosum 
fratrem Iohannem presbyterum ecclesie nostre conventualem ad pre
missa fidehter exequenda nostro pro testimonio fide dignum duximus 

251: 6 preeeptorie supra scr. 

destinandum, qui tandem, exinde ad nos reversi nobis consona voce 
iua. 30 retulerunt isto modo, quod dum ipsi sabbato i n vigil ia festi visitacionis 

1 5 beatissime virginis Marie proxime pretérito ad facies universorum bono
r u m possessionum porcionumque et quorumlibet iur ium possessiona-
riorum prefatorum Nicolai et Lazary Ztoyka de Crychfalwa necnon 
alterius Nicolai simibter Zthoyka ac Benedicti Elekze de eadem, Stephani 
Roman de Keweslygeth, lohannis de Waynak et Stephani Merche de 

2 0 eadem Keweslygeth ubivis habitorum et adiacencium accederé anno-
tatumque Nicolaum Barylowych idem prefatus regius homo habito 
secum dicto nostro testimonio i n dominium eorundem universorum 
bonorum et porcionum possessionariarum introducere eademque eidem 
prescripte vestre regie donacionis t i t u l o incumbencia simul cum cunctis 

2 5 eorundem utibtat ibus et pertinenciis quibusbbet modo proscripto per
petuo possidenda statuere intendisset, tunc ipsis dictis regio et nostro 
hominibus ad facies dictorum totabum bonorum prefatorum nobi l ium 
in prescriptis possessionibus Crychffalva, Keweslygeth et Waynak ac 
alias ubivis habitorum nondum attingentibus, sed ipsis pr imo adhuc i n 

3 0 facie dicte possessionis Waynak persistentibus prefati nobiles Iohannes 
de Waynak et alter Iohannes Ztoyka de Crychffalva i n suis et aliorum 
nobibum f ra t rum suorum Nicolai et Lazary Zthoyka dictorum ac alterius 
Nicolai f i l i i Georgii simibter Zthoyka de e[adem] Crychfalwa necnon 
Benedicti Elekze de eadem, i tem Stephani Roman de Keweslygeth, 

3 5 lohannis et Stephani Merche de Vaynak personis introduccioni et 
statucioni huius modi fiende in facie eiusdem possessionis Waynak 
contradiccionis velamine obviassent, ob quam quidem contradiccionis 
inhibicionem prefatus homo v(estre) serenitatis eodem nostro testimonio 
presente ibidem et eodem die eosdem omnes et singulos proscriptos i n 

4 0 l itteris eiusdem vestre serenitatis specificatos nobiles contra annotatum 
Oct. e Nicolaum Barylowych ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc 

affuturi vestre serenitatis personalem eo facto evocasset i n presenciam 
racionem contradiccionis eorundem reddituros. 

D a t u m vigésimo die diei execucionis, evocacionis prenotatarum anno 
4 5 Domini mibesimo quingentésimo décimo quinto. 

14 dum supra scr. | post ipsi del. aliquid | festi supra scr. | | 15 post facies del. por-
cionis possessionarie prescriptorum nobilium Nicolai et lohannis Zthoyka, Francisci 
et Andrée Benche 11 17 post Ztoyka del. de Crychfalwa et aliorum ipsorum fratrum de 
eadem et aliquid | de Crychfalwa subter scr. | necnon — Zthoyka supra scr. 11 20 post 
accederé del. eademque 11 24 post titulo del. sibi 11 27 post totalium del. prefatorum | ] 28 ac 
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1515 I u l i i 21 252 

Conventus ecclesiae Lelesziensis Vladislao I I regi Hungáriáé, ne Nicolaus 
Barillovics in dominium possessionum suarum introduceretur, contradictum esse 
refert. 

Conceptus relationis conventus ecclesiae Lelesziensis in margine dorsoque litterarum 
regis die 9 Septembris anno 1514 datarum scriptus (v. no 187). 

Sign. Archivum Publicum Slovaciae Centrale: Archivum conventus ecclesiae Lelesziensis 
regnicolare, Statutoriae B no 31. 

Serenissimo principi domino Wladislao Dei gracia regi Hungarie et 
Bohemie etc. domino ipsorum graciosissimo Benedictus Kornys e(pisco-
pus) Dryuastensis necnon prepositus et conventus ecclesie sánete crucis 
de Lelez oracionum suffragia devotarum perpetua cum fidelitate ! 

5 V(estra) noverit s(erenitas) nos litteras eiusdem v(estre) serenitatis 
introductorias et statutorias nobis preeeptorie loquentes et directas 
summa cum honore récépissé i n hec verba: Wladislaus Dei gracia etc. 

Nos itaque premissis preceptis et mandatis eiusdem v(estre) s(erenitatis) 
obedientes — u t i tenemur — una cum prefato Francisco l i t terato de 

1 0 H w z t h nomine vestre serenitatis nostrum hominem videlicet religiosum 
fratrem Iohannem de Bech presbyterum ecclesie nostre conventualem 
ad premissa fideliter exequenda nostro pro testimonio fide dignum 
duxeram[u]s destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis 

i n n . 30 consona voce retulerunt eo modo, quod ipsi sabbato i n vigi l ia festi visi-
1 5 tacionis virginis Marie proxime preter i t i ad facies prescriptorum univer-

sorum bonorum possessionum porcionumque et i u r i u m possessionariorum 
prefatorum nobil ium Nicolai de Crychfalwa, Petr i et lohannis de eadem, 
Francisci et Andrée Benche de eadem Crychfalwa, Simonis et Francisci 
K y s k o de Keweslygeth, Simonis Roman de eadem, i tem Wasko Havloka 

2 0 de Chomafalwa, Nicolai et Lazari Feyer de Wglya, Thome Wlaz, Iacobi 
Chwgolya, Nicolai Bakoch, Thome Koztha , lohannis Kopcha et Bogdany 
Isthfanfy de eadem Vglya in eisdem possessionibus i n comitatu Mara-
morusiensi habitorum et adiacencium accederé dumque ipsi regius et 
noster homines annotatum Nicolaum Barylowyg i n dominium eorundem 

2 5 et earundem introducere eademque eidem modo prescripto et demandato 
et preseripte vestre regie donacionis t i tu lo sibi incumbencia simul cum 
cunctis eorundem utibtat ibus et pertinenciis quibusbbet sub ipsorum 
veris metis et antiquis existentibus perpetuo possidenda statuere i n 
tendissent, tune dum ipsis dictis regio et nostro hominibus i l luc 

3 0 nondum adhuc attingentibus, sed ipsis in itinere i n oppido H w z t h ipsis 
iam constitutis et existentibus fnobiles Nicolaus et Iohannes Zthoyka, 
Franciscus et Andreas Benche de Crychffalwa et Iwasko d© Chomanffalwa 
istic eosdem vestrum regium et nostrum homines repertos eisdemque 
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nobilibus rem et negocium istud per eosdem vestre regie maiestatis et 
3 5 nostro hominibus palam exprimentibust prefati nobiles Nicolaus et 

Iohannes Zthoyka de Crychffalwa et ali i predicti i n suis ac alterius 
Nicolai Zthoyka et Lazary similiter Zthoyka de eadem Crychffalwa 
necnon Petr i et Iohannis, Andree et Prancisci Benche de eadem ac alte
rius Petr i , Prancisci et Simonis Kysko de Keweslygeth, Stephani Roman 

4 0 de eadem, Iwasko Hawloka de Chomanffalwa, i tem ulterius dum ipsi 
im. 2 die Dominico in festo visitacionis virginis Marie tandem ad faciem dicte 

possessionis Wglya vocate accessissent et eadem integraliter idem pre
fatus homo vestre serenitatis ipso nostro testimonio presente memorato 
Nicolao Barylowygh prémisse vestre regie donacionis t i tu lo ipsi incum-

4 5 bencia statuere voluisset, tunc nobiles Lazarus Peyr et Iacobus Merche 
i n suis similiter et nobi l ium Nicolai Feyr de eadem Vglya, Thome Volaz, 
alterius Nicolai Bakoch, Thome Koztha, Iohannis Kopcha et Bogdáni 
Ysthfanfya de eadem Vglya nominibus et personis huius modi in t ro-
duccioni et statucioni universorum bonorum possessionum porcionumve 

5 0 et iu r ium possessionariorum eorundem nobil ium i n predictis possessioni
bus Keweslygeth, Chomaffalwa, Crychffalwa et Darwa ac aliis quibuslibet 
et ubivis in comitatu Maramorusiensi existentibus habitarum et adiacen-
cium contradiccionis velamine obviassent et dictis vestro regio et nostro 
hominibus ibidem i n pretactis locis d ic t i nobiles Valachy ad facies certa-

5 5 r u m et singularum possessionum et porcionum possessionariarum 
eorundem et suorum f ra t rum ubivis videlicet habitarum non accessuros 
deberé minis quibusdam ipsis presagientibus pervasissent prohibuissent-
que et iidem vester et noster homines e [x ] eo ipsam execucionem — u t 
debuissent — modo alias i n talibus f ieri consueto perficere terroré mortis 

6 0 nequivissent seque retraxisseht, ob quam quidem eorundem nobi l ium 
contradiccionis inhibicionem idem homo v(estre) serenitatis presente 
dicto testimonio ibidem et eadem die annotatos omnes et singulos 
i n btteris eiusdem vestre serenitatis prescriptis clarius specificatos nobiles 

Oct . e ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc affuturi contra anno-
6 5 t a t u m Nicolaum Barylowych de H w z t h vestre serenitatis personalem 

ipso facto evocasset in presenciam racionem contradiccionis eorundem 
reddituros. 

D a t u m vigésimo die diei execucionis et evocacionis prenotatarum anno 
Domin i millesimo quingentésimo décimo quinto. 

7 0 Execucio facta est sabbato i n vigi l ia [festi] visitacionis beatissime 
i u n . 30 virginis Marie homo regius Franciscus litteratus de H w z t h et testimo

nium frater Iohannes noster de Bech et Nicolaus et Iohannes Zthoyka, 
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Francis cus et Andreas Benche de Crychfalwa et Iwasko de Chomanfalwa 
predicti etc. in suis et Nicolai de Crysfalwa et Petr i ac Iohannis, Andree 

7 5 et Francisci Benche de eadem Crysfalwa, i tem Petr i , Francisci et Simonis 
Kysko de Kewesslygeth. 

1515 I u l i i 30 — Nemeg 253 

Emericus Perényi palatínus Hungariae comitatui de Zaránd mandat, ut 
iobagiones tempore insurrectionis discessi ad prístina habitacula reducantur. 

Transcriptum Vladislai I I regis Hungariae die 24 Februarii anno 1516 in charta 29x73 
cm lacerata, sigillo sub textu consignata editum. 

Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 37832 (ante: Archivum familiae Hunyadi). 

Emericus de Peren comes perpetuus comitatus Abawywariensis regni 
Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac i n presentí absencia regie 
maiestatis locum tenens egregiis et nobilibus viris comit i vel vicecomiti 
et iudicibus nobil ium comitatus de Zarand debitam reverenciam cum 

5 honore ! 
Dic i tur nobis i n persona generöse domine Marthe relicte condam Petr i 

Rawazdy de Azzonlaka, quomodo i n disturbio cruce signatorum proxime 
pretérito quidam Laurencius Kys ac Domini cus, Valentinus, Gregorius 
et Stephanus similiter K y s iobagiones ipsius domine exponentis in pos-

1 0 sessione Bathonya vocata in dicto comitatu de Zarand existenti commo-
rantes non habita licencia nec iusto terragio deposito ac aliis debitis 
eorum minime persolutis ad possessionem illustris et magnifici domini 
Georgii marchionis Brandemburgensis Banhegyesse vocatam in prealle-
gato comitatu de Zarand existentem habitam f u r t i m et clandestine 

1 5 discessissent moraturi , quos dictus dominus Georgius marchio ad crebe-
rimas repeticiones dicte domine exponentis eidem hactenus reddere et 
ad príst ina ipsorum habitacula remittere recusasset, prout recusaret 
eciam de presenti potencia mediante in preiudicium et dampnum anno
tate domine exponentis valde magnum. 

2 0 E t quia quilibet iobagio et iobagionabs condicionis homo, qui videbcet 
tempore d ic t i disturbi i utcumque de bonis dominorum suorum ad aliorum 
bona discesserunt, iux ta formam articulorum in pretérita dieta festi 

O c t 4 is D e a , t i Luce evangeliste proxime pretérita Bude celebrata per dominos 
prelatos et barones ceterosque universos regnícolas editorum et stab ib-

2 5 t o rum sub pena in ipso articulo imposita reddi et r e m i t t i debent, pro eo 
egregietates et nobilitates vestras presentibus requirimus diligenter 
nichilominusque in persona et auctoritate prefati domini nostri regis, 
qua in presenti absencia maiestatis fungimur, vobis committimus et 
mandamus, quatenus habita presencium noticia scita prius premissorum 

3 0 mera veritate prefatos Laurencium, Dominicum, Valentinum, Gregorium 
et Stephanum K y s iobagiones annotate domine exponentis fugitivos 
iuxta formam et continenciam premissi art icul i ad prístina eorum habi
tacula sub pena in eodem articulo posita modis omnibus reducere vebtis 
et debeatis secus non facturi , presentibus perlectis exhibenti restitutis ! 

253: 21 dicti supra scr. \ \ 30 post Valentinum del. et 
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3 5 D a t u m in Nemegh feria secunda próxima ante festum beatissime v i r 
ginis Marie de nive anno Domin i millesimo quingentésimo décimo 
quinto. 

ante 1515 Septembris 1 254 

Stephanus Istvánffy testamentum facit, in quo 200 florenos ab iobagionibus 
suis tempore disturbii acceptos memorat. 

Transcriptum a Paulo Nagyváti notario publico die 1 Septembris anno 1515 (v. no 255). 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 49527 (ante: Archivum familiae Orsich f. 70 
no 2). 

Ann. Testamentum Stephani Istvánffy anno 1515 ante diem 1 Septembris quidem con-
scriptum est, tunc enim idem iam transcribitur a publico notario. 

I n nomine Domin i ! Amen. Anno eiusdem milésimo quingentésimo 
décimo quinto ego Stephanus Istwanfy de Kysazzonfalwa, licet eget 
corpore, mente tamen per omnia sanus condo seu fació de bonis a Deo 
m i h i collatis * * * legium seu testamentum tale: 

5 I t t e m primo animam meam lego Deo [omni]p[otent i ] creatori [m]eo, 
corpus vero terre. 

I t t e m domum fihosque lego domino generoso spectabili et magniffico 
domino Emerico de Peryn palatino regni Ungarie eosdemque doceat 
{ob} i n t u i t u omnipotentis Dei genitricisque eiusdem ac servici<(i) mei 

1 0 respectu. 
I t t e m constitucionem, quam cum plebano meo de Baronyawar feci, 

super quam et litteras meas sigillo meo roboratas eidem plebano dedi 
et asignavi, puta decimas de omnibus bonis, molendinis, teloniis et f r u -
gibus arandis, insuper tinas v i n i quinquaginta ante omnia persolvant 

1 5 ac volo nichilominus ut ista a meis heredibus persolvantur in perpetuum, 
pro quibus plebanus eiusdem loci — quicunque fuerit — i n qualibet 
septimana tres missas celebrare vebt et teneatur. Misse vero i n l itteris 
super hoc asignatis nominatim expósi ta sunt. Si vero heredes mei hoc 
faceré nollent vel non curarent, precipue tinas v i n i quinquaginta, extunc 

2 0 incurant { in } indignacionem sánete et individué Trini tat i s et insuper 
plebanus ilbus loci illo tempore constitutus iuxta testamentum meum 
potestatem habeat pro huius modi t inarum v i n i non solucione ipsos 
heredes meos astringi coram iudice spirituali i ta , u t per pr imam moni-
cionem valeat ipsos excommunicari faceré tanquam tractores testamenti 

2 5 mei. 
I t t e m inKysazzonfalwa rectoratui altaris sanctorum Iohannis, Stephani 

regis ac beate Barbare virginis fundati lego annuatim i n perpetuum 
de akonibus in Aranyos cubulos v i n i centum quos que heredes mei per-
solvere noient, eandem indignacionem incurrant, u t per plebanum de 

3 0 Baranyowar d i c tum est et i t e rum astringi possit atque valeat coarctari 
coram iudice eclesiástico sub pena excommunicacionis i ta , u t per pr imam 
monicionem excommunicari faceré possit atque valeat illos, qui huic 
testamento meo contrarii essent vel reddere recusarent, insuper unam 
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vineam, que concernit i l lud altare, eidem lego, molendinum vero Zara-
kezegh vocatum eidem lego, in quo continentur duo rote. 

I t e m lego eidem iobagiones in Kysazzonfalwa infra domum altare 
in fine vil le eiusdem a parte occidentali duas s[e]ssiones populosas et 
ter ci am desertam ibidem. 

I t t e m i n possessione Wyfa lw vocata sunt sessiones due, super quas 
existunt iobagiones et i terum due deserte, quas eidem lego, hos autem 
iobagiones cum omni ut i l i ta te puta taxis, serviciis omnimodis, sicut mos 
est serviré domino terrestri, logo et commito, ut eidem rectoraltari ser-
viant et here<de)s mei sint patroni in hiis omnibus servandis, de Zeremis 
vero ab antiquo consuetis eidem per singulos annos duo porci succédant, 

4 5 quos idem dare debeant, si vero dare hec noluerint, extunc dent florenos 
v ig in t i , u t possessionem aliquam cum ipsis ad sustentacionem summe 
ordinari possit, quod si non redderent, extunc coram iudice eclesiástico 
heredes nostros iuxta prius d ictum astringi possit et valeat, doñee et 
quousque ipsi a l tari satisfactum fuerit . 

5 0 I t t e m circa domum altaris terras arabiles et prata falcancia, que suffi-
cientes erunt, dare debeant. 

I t t e m eidem altari lego quatuor boves ad aratrum valen tes et equos 
duos ac duas vaccas mulgendas. 

I t t e m Felici I ta lo obligor florenis quadraginta, de quibus eundem con-
5 5 tentar i debeat filius meus Iohannes. 

I t t e m Kazoni mercatori Bude obligor florenis 4,5, quos i terum fibus 
meus Iohannes persolvat. 

I t t e m Gasparo de Lipo ex parte possessionis Lapanch obligor florenis 
quinquaginta, quem filius meus Iohannes contentan debeat, ne obligacio 

6 0 ista coram [Deo] animam meam aecusare possit. 
I t t e m possessio Markhfalwa vocata aput me a domino palatino est 

pro florenis mibe inpignorata, quam possessionem credo, quod idem domi
nus palatinus redimet ac de illis mille florenis dictas obbgaciones per
solvat Iohannes filius meus, sed si redempcio ipsa a domino palatino 

6 5 tardaretur, extunc Iohannes fibus meus de pro vent ibus v inorum et cete-
rorum ordinari debeat, u t i t a astrictus sit ipse, u t sub benediccione mea 
paterna sit coram Deo et hominibus benedictus, quod si non fecerit, 
anima sua de his omnibus coram Deo reddat racionem. 

I t t e m claustro Sancti Francisci obligor florenis octuaginta, quos idem 
7 0 Iohannes fibus persolvat. 

I t t e m claustro Sancti Iacobi i n Montibus lego florenos v i g i n t i quinqué 
i ta , u t molendinum in possessione H i r d existens de ibis pecuniis reedi-
ficent r[eligiosi fratres] ecclesie horentque heremite pro salute anime 
mee, quod in claustro dicto habeo, in qualibet septimana duas missas, ad 

7 5 quas i n capitulo presentís anni se ipsos obligaverunt, super quas et vos 
mei heredes litteras confirmatoriales sub sigillo illius eventus habere 
debeatis.